令和６年度（2024 年度）第１回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和６年(2024 年)４月１７日（水）１５：００～１５：３５

場 所 本部管理棟   第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

    医学部管理棟  第１会議室（挾間キャンパス）

出席者 別紙のとおり

   議事に先立ち、学長から、令和６年４月１日付けで新たに評議員に就任した宮本評議員、渡

邉評議員の紹介があった。

   また、令和６年４月１日付けの事務系役職者について、小代評議員から参考資料により紹介

があった。

議事概要の確認

   令和５年度（2023 年度）第１１回教育研究評議会議事概要（案）について確認し、確定した。

審議事項

１  学生の懲戒処分（回収資料）

   古賀評議員から、資料に基づき、学生の懲戒案件について説明があり、審議の結果、本件を了

承した。

２  教員の任用計画（資料１、回覧資料）

   審議の結果、本件を了承した。

３  「ＤＸ人材育成プログラム」の実施に係る教員の雇用（資料２）

   小代評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承した。なお、小代評議員

から、本件については、現在、教員人事委員会に設置しているＷＧで検討しているように、基幹

教員制度への移行を踏まえた教員組織及び教育課程の見直しも含めた検討が必要であるとの説

明があった。

事項の説明後に、小林評議員から、情報系人材の全国的な公募状況について追加説明があった。

４  大分大学における研究インテグリティの確保に関する規程の制定（資料３－１～３）

   藤木評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、役員会に付議するこ

ととした。

５  国立大学法人大分大学社会連携推進委員会規程の改正（資料４－１～３）

   廣瀬評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、本日付けで制定する

こととした。

報告事項

１  第４期中期目標・中期計画の変更認可及び意欲的な評価指標（再申請）の指定

（資料５－１～３）

   小代評議員から、資料に基づき報告があった。

２  大学におけるセクシュアルハラスメントを含む性暴力等の防止に向けた取組状況調査フォロ

ーアップ結果（資料６）

   廣瀬評議員から、資料に基づき報告があった。

３  グローカル感染症研究センターの「国立大学附置研究所・センター会議」への入会

（資料７－１～３）

   西園評議員から、資料に基づき報告があった。

４  令和６年度（2024 年度）入学者選抜実施状況・入学状況（資料８－１～６）

   松田評議員から、資料に基づき報告があった。

その他

 今後の開催日程について

令和６年度第２回教育研究評議会

   日時：令和６年（2024 年）５月１５日（水）１５：００～１６：００

   場所：本部管理棟   第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

医学部管理棟  第１会議室（挾間キャンパス）

資 料

令和５年度（2023 年度）第１１回教育研究評議会議事概要（案）

参考資料   事務系職員役職者一覧

資料１    教員選考報告書（医学部門）【回収資料】

資料２    「ＤＸ人材育成プログラム」の実施に係る教員の雇用について（案）

資料３－１  大分大学における研究インテグリティの確保に関する規程の制定について

資料３－２  大分大学における研究インテグリティの確保に関する規程（案）

資料３－３  新たに求められる研究の健全性・公正性（研究インテグリティ）について等

資料４－１  国立大学法人大分大学社会連携推進委員会規程の一部改正（概要）

資料４－２  新旧対照表（社会連携推進委員会規程）

資料４－３  国立大学法人大分大学社会連携推進委員会規程（改正案）

資料５－１  中期計画変更認可通知

資料５－２  第４期中期目標・中期計画一覧

資料５－３  意欲的な評価指標の再申請の審査結果

資料６    セクシュアルハラスメントを含む性暴力等の防止に向けた取組状況のフォロー

アップの結果について

資料７－１  国立大学附置研究所・センター会議への入会について（報告）

資料７－２  国立大学附置研究所・センター会議からの入会承認

資料７－３  国立大学附置研究所・センター会議への入会申請

資料８－１  令和６年度入学者選抜実施状況・入学状況

資料８－２  令和６年度入学者選抜試験実施状況

資料８－３  一般選抜志願者数及び志願倍率（Ｈ２７－Ｒ６年度）

資料８－４  学校推薦型選抜及び総合型選抜志願倍率の推移（Ｒ２－Ｒ６年度）

資料８－５  出身地域別入学者分布（Ｒ６、Ｒ５年度）

資料８－６  令和６年度大学院入学者選抜実施状況・入学状況

回覧資料   任用予定者履歴書・調査書